
 
 

Stránka 1 z 3 
 

DODATEK Č. 1 
SMLOUVY O DÍLO 

(dále jen „dodatek“) 

 

uzavřený mezi následujícími smluvními stranami dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen „občanský zákoník), upravující po 

vzájemné dohodě Smlouvu o dílo uzavřenou dne 24. 5. 2022 (číslo smlouvy objednatele: AQ/16/2022, 
číslo smlouvy zhotovitele: 22080173) pro zakázku s názvem „AQUACENTRUM Teplice – venkovní 

úpravy, část VENKOVNÍ SLUNĚNÍ“ 

 

Článek I 

Smluvní strany 

 

O b j e d n a t e l :   Aquacentrum, p.o. 

 

se sídlem:   Aloise Jiráska 3149, Teplice, PSČ 415 01 

IČO:    68975490 

telefon:    +420 417 577 164 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

číslo účtu:   27-1407030257/0100 

zastoupený: na základě vnitřních předpisů: Ing. Michael Paraska, ředitel 

Aquacentra Teplice 

oprávnění k jednání: 

ve věcech smluvních: Ing. Michael Paraska 

ve věcech technických: Stanislav Vlk 

stavební dozor:  Ing. Tomáš Vrátil 

 

 

Z h o t o v i t e l :   Metrostav DIZ s.r.o. 

 

subjekt zapsaný v Obchodním rejstříku u Městského soudu  

oddíl C, vložka 93177 

 

se sídlem:  Koželužská 2450/4 Libeň, 180 00 Praha 8 

kontaktní adresa:   Dělnická 14, 400 04 Trmice 

IČO:   25021915 

DIČ:   CZ25021915 

telefon:   + 420 607 032 559 

bankovní spojení:   Komerční banka a.s. 

číslo účtu:              115-9620990237/0100 

zastoupený: Ing. Karel Volf, MBA, předseda sboru jednatelů  

a Ing. Petr Zábský, jednatel 

oprávnění k jednání: 



 
 

Stránka 2 z 3 
 

ve věcech smluvních: Ing. Karel Volf, MBA, předseda sboru jednatelů  

a Ing. Petr Zábský, jednatel 

ve věcech technických: Ing. Radek Zeman, stavbyvedoucí, Jan Ansl, zástupce 

stavbyvedoucího 

 

Článek II 

Preambule 

2.1. Mezi smluvními stranami došlo dne 24. 5. 2022 k uzavření smlouvy o dílo pro veřejnou zakázku 

s názvem „AQUACENTRUM Teplice – venkovní úpravy, část VENKOVNÍ SLUNĚNÍ“. V průběhu 
realizace veřejné zakázky vyvstaly požadavky na provedení víceprací a méněprací, které mají vliv i 

na termín dokončení realizace. Smluvní strany tak v souladu s ustanovením § 222 odst. 5 a 6 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek přistoupily k uzavření tohoto dodatku.  

 

Článek III 

Vícepráce 

3.1. Zhotovitel je povinen a zavazuje se provést pro objednatele dílo spočívající v provedení víceprací, 

jejichž provedení nemohl objednatel v době uzavření Smlouvy rozumně předpokládat, a jejichž 
přesná specifikace je obsažena ve změnovém listu č. 1, který je přílohou tohoto dodatku.  

 

Článek IV 

Méněpráce 

4.1 Smluvní strany se dohodly na tom, že zhotovitel nebude pro objednatele provádět části díla 

(stavební práce a dodávky) původně specifikované ve Smlouvě, potřeba jejichž provedení odpadla, 
příp. jejichž provedení se stalo nemožným, a jejichž výčet je obsažen ve změnovém listu č. 1, který 

je přílohou tohoto dodatku.  

 

Článek V 

Cena víceprací a méněprací 

5.1 Smluvní strany se dohodly na tom, že cena veškerých méněprací specifikovaných v tomto dodatku 
činí částku: - 694 575,40 Kč bez DPH, přičemž o tuto částku se ponižuje cena za dílo sjednaná 

ve Smlouvě. 
 

Článek VI 

Cena díla 

6.1 Dle Článku V bod 5.5 Smlouvy se strany dohodly, že se mění Článek V Cena díla v bodě 5.1 a to 

tak, že celková cena díla je stanovena následovně: 

Celková cena bez DPH dle SoD............................................................... 15 494 693,12 Kč 

Cena za méněpráce bez DPH .................................................................... - 694 575,40 Kč 

Celková cena bez DPH dle Smlouvy a Dodatku č. 1...................... 14 800 117,72 Kč 

 

DPH (21 %) dle SoD................................................................................. 3 253 885,56 Kč 

DPH (21 %) za méněpráce........................................................................ - 145 860,83 Kč 

Celkem DPH (21 %) dle Smlouvy a Dodatku č.1 ………………..…..  3 108 024.73 Kč 

 

 



 
 

Stránka 3 z 3 
 

Celková cena včetně DPH dle SoD............................................................ 18 748 578,68  Kč 

Cena za méněpráce včetně DPH ................................................................. - 840 436,23 Kč 

Celková cena včetně DPH dle Smlouvy a Dodatku č. 1.................  17 908 142,45 Kč 

      

Článek VII 
Termín a místo plnění 

7.1 Smluvní strany se dohodly na úpravě článku VI Termín a místo plnění, odst. 6.2, termín dokončení 

prací. 
 

Termín dokončení prací je nejpozději 22. 9. 2022. 
 
 
 

Článek VIII 
Závěrečná ustanovení 

8.1 Tento dodatek smlouvy o dílo je vyhotoven v originále v elektronické podobě. 
 

8.2 Tento dodatek smlouvy o dílo nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

 

8.3 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo nedotčená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti beze změny. 

 
8.4 Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek je veřejně přístupnou listinou ve smyslu 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 
8.5 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tento dodatek bude zveřejněn v Registru smluv vedeném 

dle zákona č. 340/2015 Sb. 
 

8.6 Tento dodatek je uzavřen na základě usnesení Rady města Teplice č. 0657/22. 

 

 

Přílohy:  

1. Změnový list č. 1 

 

V Teplicích, dne      V Praze, dne  

 

 

Za objednatele:                                      Za zhotovitele:  

 

 

..................................................   .................................................. 

Ing. Michael Paraska     Ing. Karel Volf, MBA  

Ředitel  Aquacentrum, p.o.    předseda sboru jednatelů 

Metrostav DIZ s.r.o. 

 

 

……………………………………………… 

Ing. Petr Zábský 

Jednatel Metrostav DIZ s.r.o. 


